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REPUBLIKA E SHQ}.PER[SE
- BASHKIA DIBER :
KESHILLI BASHKIAK DIBER

$292 2/
Nr. Prot Peshkopi, mé . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dib3r

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.94

Daté: 29.12.2025 si dhe proickt-vendimin nr.19 Daté 22.12.2025

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2026”.

Duke ju falenderuar pér bashk'éf;unimin,

~ Sekretari i Késhillit Bashkiak |

Lir Elezi
= R
£\ ;’,fx K

Adresa: % Bulevardi “Elez lsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1185/1 prot. Peshkopi, mé ¢ .01.2026

Lénda: Pér vendimin nr.94, daté 29.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

NE mbéshtetje &€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit per efekt ligjshmérie & vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.94, daté
29.12.2025 “Pér miratimin e nivelit t& pagave té Bashkisé Dibér dhe institucioneve té
varésisé pér vitin 2026”, vendosa:

Miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet ¢ zbatimit t&
legjislacionit aktual gé& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegiésiné
dirckte administrativo-ligjore t& strukturave t& posagme té Bashkisé Dibér qé paraqesin pér
miratim projekt akte 1€ ké&saj natyre.

Adresu : Bulevardi “Eles ISUFI" Peshkopi, Athania, Tel. 00335 218 2- 2082,Tel (0355 218 2- 2631, E-muil prefekturadiberagmail com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

: BASHKIA DIBER .
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 94 Daté 29 /12 /2025

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2026”.

NE mbéshtetje t€ nenit 113 1€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 34, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, té ndf}-'shuar, ligit nr 152/2013 “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 7961, dat€ 12.07.199% *“Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise”, & ndryshuar, nenit
113, € ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, ligyit
inr. 68/2017 “Pér financat e ve‘éqeverisjm vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, & ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe
pérfitimeve & t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe € pagés bazé
minimale né shkall€ vendi, nenit 28 & ligjit nr. 89/2022, VKM-n& nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér
disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin
¢ funksioneve, grupimin & njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢
kufijve t€ pagave 1& funksicnaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, & népundsve civil e t& punonjésve
administrativé (€ njésive & vetéqeverisjes vendore : Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés
29.12.2025 me 20 vota pro, 5 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOS!E:

1. Miratimin e nivelit t€ pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe & eméruar, 1€ Bashkisé Dibér sipas klasave
t& pércaktura né V.K.M nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime & vendimit nr.
328, daté 31.05.2023, & Keshillit t¢ Ministrave “Pér klasitikimin e funksioneve, grupimin
e njésive 1€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave &
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, & népunésve civil 2 t& punonjésve administrative
t€ njésive 1€ vetéqeverisjes vendore”, Lidhjes 2, 1 ndryshuar, sipas tabelés vijuese.

Lidhja 5

Emertewt e.:Pozw . :;
kategori _per
Pozicion

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” “eshkopi, email: bastkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




!
m e
Lidhja nr 1 260.000
Kryetar ) pika ¢
) Lidhjanr 1

2 Zv/Kryetar - pikac 205.000
3 Administrator NJA SGOI-ZGOOU banore Lidhja nr & 145.000
4 | Administrator NJA e tera Lidhjanr 8§ 140.000
5 Sekretari Pérgjithshém ! 1-4 180.000
6 | Sek.Késh.Bashkiak -~ I -2 141.000
7 | Drejtor Drejtorie 0 12 141.000
8§ | Drejtor Kabineti AT 02 | 141.000
9 Késhilltari Kryetarit . HI Hi-2 105.000
10 | Zédhénés Shtypi ' II {11-2 105.000

Pérgjegiés sekiori /Kordinator

NjA/Kryeinspektor  policia  bashkiake/ 105.000
I1 | Kryeinspektor IMTV . m -2 >

Pérgjegjeés  sektori . /Kordinator  NjA/

Kryeinspektor policia bashkiake 98,000
12 ¢ /Kryeinspektor IMTV 111 HI-3 o

Specialist  grupi  diplomes  I{specialist _ 80.000
13 | auditi,zyra projekteve) v v-2

Specialist i nivelif 1€ mesém/Inspektor
14 | policia bashkiake grupi diplomes 2 v V-3 70.000
15 | Specialist i nivelit t€ ulet grupi diplomes 3 v [vV-4 60.000
16 | Specialist ne NJA Grupi LILIII i diplomes v V-4 55.000

2. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe 1& eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe te emeruar, t& Bashkisé Dibér sipas klasave
1€ péreaktura né V..M nr 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328,
daté 31.05.2023, t& Ksshillit ¥ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive 1€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave m

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkisdiber@gmail.com tel: 003552182& —



funksionaréve t€ zgjedhur e & eméruar, &€ népunésve civil 2 & punonjésve administrative
t€ njésive &€ vetéqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar, pér Drejtcriné e Shérbimeve Publike:

Drejtoria e Shérbimeve Publike

Lidhja 5
N | Ebrieat @ bk | rem
L o ; | | ’,'pﬁt.POiiCEOH”
I | Drejior Drejorie 141,000
2 Pérgjegjés sektori ¢ il -2 | 105.000
3 Pérgjegjés sekten [1 Hi-3 98.000
4 | Specialist grupi dipzoipes 1 % V-2 | 80.000
5 Specialist grupi dipi‘omes 2 v IV-3 70.000
6 Specialist grupi dipiqmes 3 IV iIv-4 60.000
VKM nr. 328 daté 31.05.2023 éika 11 VKM nr. 503 daté 01.08.2024
Niveli i Pagave tx Punonjésve &
Cerdheve.
Lidhja 5§
Nr [Emértesat e Pozici ; Paga pér
.| Sdokategori . Pozicion
Pergjeg}es ne cerdhc grupldipiomes T 703000
2 Pérgjegiés né ¢erdhe grupi diplomés 2 v V-3 160.000
3 Edukatore né€ ¢erdhe grupi dipiomés 1 - v V-4 | 356.000
4 Edukatore né gerdhe grupi diplomés 2 v IV-4 154,000
5 Edukatore n¢ ¢erdhe grupi diplomés 3 v V-4 152,000

VKM nr 328 date 31.05.2023 pika 11 VKM nr 503 date 01.08.2024.

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 003552182293%
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Niveli i Pagave té Punonjésve té

Konviktit.

Lidhja 5
Emértesat e Pozicion tasa | Faga per
pér cdo kategori ' -

| Pozicion

Pérgjegiés né konvikt grupi diplomés
1 1

I

1112

T105.000

Niveli i Pagave t€ Punonjésve té
Qendrés Balneare

Lidhja 5

‘ Ei‘ﬂértesaffi»e-

‘Nr.

| Paga pér

‘pér ¢do kategori ~Pozicion
1 Drejtor ,Administraior 11 -2 140.000
2 Mjek HI Hi-2 105.000
3 Pérgjegjés sektori HI -2 105.000
Specialist ,infermiegé;i nivelit & larté
4 | kryeinfermiere ‘ v V-2 63.000
Specialist,infermiere grupi diplomés 2
Specialist  ( arketar, , magazinier )| A
5 arsum i larte 2 v V-3 60.000
6 Specialist,infermiere grupi diplomés 3 | 1V Iv-3 55.000

Adresa: % Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 00355218229



Niveli 1 Pagave té Punonjésve té
Klubit Shumésportesh Korabi

Lidhja 5

Emértesat e Pozicio

" | péredo kat :

Paga pér
Pozicion

Sekrotar Klubi 105.000

2 Sekretar Klubi ’ il I11-3 98.000
Pérgjegjés  sektori  sipas  nivelit 105.000
3 | diplomes Hi 1I-2
Pérgjegjés  sektori  sipas  nivelit 98.000
4 | diplomes Hl I11-3
5 Specialist grupi diplomes I v I‘\fl-—;} 57.000

Niveli i Pagave t& Punonjésve té
Klubit Futbolli Korabi

Lidhja 5
.  BEHET
T Sekretar Kiubi 105000
2| Sckretar Klubi i M3 | 98.000
3 Pérgjegjés sektori grupi diplomés 1 H1 HI-2 105.000
4 Pérgjegjés sektorl grupi diplomés 2 I [11-3 98.000

{/

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: oozssnszzgwg/



Niveli i Pagave t€" Punonjésve t&
Qendrés Kuiturore:

Lidhja 5

I | Drejtor Drejtorie I 12 140000

2 Pérgjegjés sektori I 2 105.000
3 Pérgjegjés sektori | ill HI-3 85.060
4 Specialist grupi diplginés 1 Y V-4 75.000
5 Specialist i grupi dipi-;més 2 v V.4 65.000
6 Specialist grupi ciipl-"..;més 3 I\Y Iv4 60.000

I Késhilltarét e Késhillit Bashkiak Dibér, t& shpérbleher né masén 10 % c pagés sé
Kryetarit t&¢ Bashkisé Dibér,

2. Miratimin e pagave pér punonjésit g& punojné né& pozicione qé lidhen me progesin e
informatizimit, t€ périitojné njé shtesé, sipas pikés 4/ & VKM-sé 328 dt 31.05.2023 &
ndryshuar. .

3. Shtesa pér vjetersi n& puné Hogaritet népérmjet VKM nr. ©03, datd 1.8.2024, do t& Jepet
deri n€ 30 vjet dhe logaritet mbi shtesén ¢ pozicionit, né masén si vijon:

a. 0.6% pas gdo viti pune pér 10 vitet ¢ para (1 - 10 vite) dhe Hogaritet mbi pagén ¢ pozicionit:

b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 1 vitet e dyta (11 - 20 viie) dhe Hogaritet mbi pagén e pozicionit;
¢. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite) dhe Hogaritet mbi pagén e pozicionit.

Vlera e shiesés s& nivelit t& kualifikimit, népérmjet VKM nr. 303, daté 1.8.2024, do t&
jepet, né masén si vijon:

Grupi 1| Niveli 1 kualifikimit sipas kornizés | Vlera e shtesés sé nivelit t&
diplomés | shqiptare te Kualifikimit (KSHK) kualitikimit (leke/muaj)

-~

1 Nivelt 7 1 KSHK-se (master i Shkencave. | 14.000
Master 1 arteve, Master profesional te
perfituar ne fund te studimeve te ciklit te
dyte me 120 kredite dhe me kohezgjatje
normale 2 vite akademike)

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Pashkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




Te barazvlefshem me to sipas legjisiacionit
te arsimit te larte)

[S]

Niveli 1 7 1 KSHK-se (master profesional) | 12,000
te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)

(W3]

Niveli 1 6 1 KSHK-se (bachelor) te| 10,000
barazvlefshem me to sipas legjislacionit te
arsimit e larte)

Né pikén 3/d e VKM 503 dt 01.08.2024, shtesa pér natyre 1€ vecanté pune, policéve bashkiak
dhe puronjésve mbéshtetés, pér natyré & vecanté pune u jepet njé shtesé mbi pagén bazé mujore &
klasés pérkatése, né masén 4 000 (katér mij€) leké né muaj.

4. Efektet financiare t€ k&tij vendimi fillojné mé 1 Janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen
nga buxheti pér vitin 2026.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ikonomzke {Sektori i Financés), prané

Bashkisé Dibér.

6. Ky vendim hyn né fuqgi pas shprehjes pér bazueshméri Iigjere nga ana e Institucionit té
Prefektit € Qarkut Dibér.

7. Vendimi u shpall me daté 29.12.2025.

Krvetar i Keshﬂ!xt Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi’ Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA £ SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

PROJEKT-VENDIM

N9 pawl)/]] nos

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2026”

N& mbéeshtetje € nenit 113 t& Kushletuiés s& Republikss s& Shqipérisé. nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, penit 54, shkronja “¢”. nenit 55, pika 2, @ ligjit nr. 139/2015 “P&r
vetéqeverisien vendore™, 1€ ndryshuar, ligiit nr. 152/2013 “Per n€punésin eivil™, & ndrvshuar,
ligiit or. 7961, daig 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shgipgrisé”, 1& ndryshuar. nenit
P13, 1@ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Repubiikés si Shqiperisg™, lgjit
nr. 6872017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™, nenit 6, shkronja “¢” dhe neait 9, & Hgjit
nr.38/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave. trajimeve (€ tiera financiare dhe
pérfitimeve (€ 18 punsuarve né institucionet e administratés publike, si dhe & pagés bazé
minimale n& shkallé vendi. nenit 28 & Hgjit nr. 89/2022. VKM-né nr. 303, datd 01.08.2024 ~Pgr
disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023. & Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin
¢ funksioneve, grupimin e njSsive t& vetéqeverisjes vendore, pér ciekt page, dhe caktimin e
kufijve i€ pagave 1€ funksionar8ve & zgjedhur e 8 eméruar, & népunésve civil e 1 punonjésve
administrativé & njésive (& vetdgeverisjes vendore -

KERKOJIJME:

L. Miratimin e nivelit t& pagds pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga ¢ grupit dhe
* shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe 1@ eméruar, 18 Bashkist Dibsr sipas klasave
- & pereakiura n€ VKM nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime (& vendimit nr.
- 328, dat& 31.05.2023, & Késhillit & Ministrave “Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin
e njésive € vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve 1€ pagave (&
funksionaréve 1€ zgjedhur e 18 eméruar, & népunésve civil e & punonjésve administrative

t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore™, Lidhjes 2, i ndryshuar, sipas tabelds vijuese.

Lidhja 5

Lidhja nr o
Kryetar pika ¢ 204,000

1[Paye



tidhjanr |
2 | ZvwiKryetar pika ¢ 205.000
3 Administrator NJA 5001-20000 banure Lidhja nr 8 145,000
4 Administrator NJA e tjera Lidhja rr § 146,000
3 | Sekretari Perzjithshém -~ i S g 180.000
& | Sek.Kesh Bashkiak It -2 14 £.600
7 | Drejor Drejuwrie ' i1 -2 140000
8 i Drejtor Kabineri - i -2 141.000
9 Késhilltart Kryetarit o it 11-2 105.000
10 | Z&dhénés Shrypi 1 -2 103.000
Pergjegies sektori /Kordinator NjA/Kryeinspekior
I | policia bashkiake/ Krveinspektor IMTV 1§ IR
Pergiegids sektori /Nordinator NjA/ Kryeinspektor
12 | policia basikiake Kryeinspektor IMTV i 1-3 98.000
13 | Specialist grupi diplomes I{specialist auditi) v V-2 50.000
Specialist 1 aivelit @ mesém/lnspekior poticia
14 | bashkiake grupi diplomes 2 v Pv-3 70.00U
13 | Specialist i nivelit t& uler grupi diplomes 3 tv AV 60.000 B
16 | Speciaiist ne NJA Grupi LI diplomes 1AY Wod 55.000
2.

Miratimin ¢ nivelit e pages per funksionei ¢ zgjedhura die ¢ eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicien pér népundsit civilé dhe te emeruar, 1 Bashkisé Dibér sipas klasave
& péreakiura n€ V.K.M nr 503, dat¢ 01.08.2024 *Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328,
datd 31.05.2023, & Késhillit 18 Ministrave “Pér klasifikimin o funksioneve, grupimin ¢
njésive € vetdqeverisies vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve © pagave (&
funksionaréve (€ zgjedhur e t& emé&ruar, t& népunésve civil ¢ & punonjEsve administrative
@ nj¥sive & vetégeverisjes vendore™, i ndryshuar, pér Drejtoring ¢ Shérbimeve Publike:

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike

Lidhja %

ixgp, |-Emértesat- e - Pozicionéi _ Paga -
R “kategori .. o per Pozicion.

} Drrejtor Drejtorie i} -2 131.00D

2 e [1-2 | 105.000

3 i ) -3 98.000

4 | Specialist wrupi diplomes | v tv-2 80.000
5 | Specialist grupi diplomes 2 v V-3 70.000

5 | Specialist grupi diplomes 3 IV V-4 60,000

VRM nr. 328 dawe 31.05.2023 pika i1 VKM nr. 503 daw 01.08.2024

[}
-
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Niveli i Pagave t& Pununjésve t& Cerdheve.

Niveli i Pugave té Punonjisve t&8 Konvikiit,

] Pergjeaiés ng cerdhe grupi diplomas | v V-2 | 70,000
2 1 Pervjeuids o€ gerdbe grupi diplomgs 2 v V-3 | 60.000
3 | Edukatorc ¢ cerdhe grupi diplomés | i V-4 | 34.000 B
4 Edukatore né cerdhe grupt diplomés 2 13Y iV ] 52,000
3 Edukature 0é ¢erdhe grupi diplomés 3 IV V-4 | 55.000
VKM nr 328 date 371.03.2023 pika 11 VKM nr 503 date 51.08.2024

Lidhja 5

Perojesiés né konvikt grup! diplomés |

1 KT 10500
Niveli | Pagave 18 PunonjBsve t& Qendris
Balneare
Lidhja S
g Eménesat Pcz joneve t punés pér gdo i . Paga pér
| kaitegori. " & icroneve € P pe 9 - .Kafgg?na - - Pazicion
i | Drejtor  Adminisirator i 1.2 140.000
2 1 Miek 11 Hi-2 105.000
3 i Pérgjegiés sektori i Hi-2 105.000
Specialist anfermiere i nivelit &8 larté
4 | krveinfermiere v V-2 63.000
Specialistinfermiere grupt dipiomas 2
Specialist  { arketar , magazinier ) 60.000
3 jarsimilarnte v V-3
6 | Specialistinfermiere grupi diplomés 3 | {V 1V.3 35.000 ’




Niveti t Pagave 1& Punonjésve t& Klubit
Stumésportesh Korabi

Lidhja 5

! | Sekretar Kiubi il Lil-2 105.000

2 | Sekretar Kiubs i -3 98.000

3 | Pérgicajés sektori sipas nivelii diplomes Hi 112 103.000

4 1 Pergjegias sekiori sipas nivelit diplomes i -3 98.000

3 Spucialist grupi diplomes i v [V -4 57.000

Niveli { Pagave t& Punonjésve 8 Kiubit
Futbolli Korabi
Lidhja 5

. . \Paga por

N :mertegat p

N atedor ozicion.:

o | kateg " -BEHET:

L | Sekretar Klubi i 1i-2 iG\ 000

2 | Sekretar Kiubi 1} -3 $8.000

3 Pirgjeejds sekaori grum diples és 5 i til-2 105.000

L 4 | Pérgiegjes sektori grupr oiplomes 2 H! -3 28.00¢

Niveli | Pagave t8 Punotjésve t€ Qendrés
Kulturore :
Lidhja 3
Emertesat e . Pozmoneve te X gt raga per.
1-kategori - - :;KBtQQ‘f”? _K‘as_?;»-“ o Poa‘canxy

! Dreiter Drejtorie i it-2 140.000

Z T Peryjewits sckeort 1t 141-2 105,000

3 Péigjenits seltort tH -3 85.000

4 Specialist grupi diplomés | Y -4 75.000

3 | Speciafist § grupi diplomes v tV-4 65.000

& | Specialist_grupi diplomés 3 v V-4 60.000

I Kéeshilitarét ¢ Késhilliv Bashkiak Dibér, @& shpérblehen né masén 10 %
Kryetarit t€ Bashkisé Dibér,

2. Miratimin ¢ pagave pér punonjésit q& punojné né pozicione qé lidhen me
informatizumit, € périitojné njé shtesé, sipas pikés 4/ 18 VKM-s& 328 dt 31.65.2023 &
ndryshuar.

3.

a. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet ¢
b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitat
¢. 1% pas cdo vit pune pér 10 vitel ¢ treta (21

¢ pagls

g

(4%}

progesin e

Shtesa pér vietersi n€ puné llogaritet népérmjet VKM ar. 503, daté 1.8.2024, do @& jepet
dert n¢ 30 vijet dhe llogaritet mbi shtesén ¢ pozicionit, né masén si vijon:

e parz {1 — 10 vite) dhe Hogaritet mbi pdﬁcn e pozici
edyta (11 - 2G vite) dhe llogaritet mibi pag
~ 30 vite) dhe Bogaritet mhi pagen po7

*ﬂﬂ

ne pouzicion
Zictonit.

‘



Viera ¢ shicsgs s€ nivelit & kualifikimit, népérmjet VKM nr. 503, due 1.8.2024, do @
jepet, n€ masén si vijon:

Grupi i
diplomé

o
th

Nivell 1 kualifikimit  sipas  kornizss
shgiptare te Kualifikimit (KSHK)

3,
b3

Viera ¢ shiesés sé niveli @
kualifikimit {leke/muai)

Nivell 71 KSHK-se (master i Shkencave,
Master 1 arteve. Master profesional te
perfituar ne fund te studimeve te ciklit te
dyie me 120 kredite dhe me kohezgiatie
normale 2 viie akademike)

Te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)

14.000

Niveli 1 7 1 KSHK-se {master profesional)
te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte!

12,000

a2

Niveit 1 6 1 KSHK-se (bachclor) te
barazvizishem me 0 sipas legjislacionit te
arsimi te larte)

10.000

NE pikén 3/d e VKM 303 di 61.08.2024, shtesa pér natvre te veganté pune, policdve bashkiak
dhe punonjésve mbéshiciés. pér natyré 1& vegantt pune u jepet 3ié shtesé mbi pagén baxé mujore &
klasés perkase. n¢ masén 4 00C (katér mijé) leké né muaj.

Efel

er vitin 2026,

Dr. i B. Njerézore
Malbgra Lala

Drejtor Juridik

Ismet Sar,

ktet financiare 8 k8t vendimi fillojn® me 1 Janar (& vitit 2026 dhe do 8 pérballchen nea
i 3] g

 Drejtore Finance  Zv/Kryetar
Celjeta Zuna Lorenc CIBAKU
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RELACION

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE DIBER
DHE INSTITUCIONET E VARESISE” PER VITIN 2026

)

2 Shqipérisé. nenit 8, pika 2. nenit 9,

e

. pika 2, € ligjit nr. 1392015 ~Pégr

N& mbéshtetjc € penit 113 1& Kushtetutés sé Republikés
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54. shkronja “¢™. nenit $

vet€qeverisien vendore™, & ndryshuar, ligjit nr. 132/2013 “Per népunésin civil”, & ndryshuar,
tigiit nr. 7961, dwi€ 12.07.1993 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipgrisé”. & ndryshuar, nenit
115, i€ ligjit nr. 4472015 “Kod: | Procedurave Administrative i Republikes s& Shqiprise™, ligiit
nr. 68/2017 “Pér {inancat ¢ vetdgeverisies vendore™, nenit 6, shkronja "¢ dhe nenit 9, 1 ligjit
nr.35/2023 “Pér Kompetencat pér cakiimin e pagave, trajtimeve & gera financiare dhe
perfitimeve & ¢ punésuarve né institucionel e administratés publike, si dhe 18 pagés bazg
minimale né shkallé vendi, nenit 28 1€ ligjit nr. 89/2022. VKM-né or. 303, datg 01.08.2024 “Psr
disa ndryshime te vendimit or. 328, datg 31.05.2023. & Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin
¢ funksioneve. grupimin e njésive & veléqeverisjes vendore, pér efekt page. dhe caktimin e
kufijve t& pagave @ funksionaréve & zgjedhur ¢ & eméruar, © népungsve civil ¢ t& punonjésve
administrativé t& njésive @ veiégeverisjes vendore

p>
2
-
o

Drejtoria e Burimeve Njergzore dhe Drejtora e Finances ka pasqyruar nivelin ¢ pagave pér @
gjitha kategorité ¢ funksionaréve, népundsve civil, punonjésve administrativ & Bashkisé Dibér,
duke ja parashtruar Keshillit Bashkiak informacionin si mé poshig vijon

a) Shtesa pér vietersi né pune:

- 0.6% pas cdo viti pune pér 10 vitet ¢ para (1-10 vite) ghe Hogaritet mbi pagén e pozicionit

- 0.8% pas ¢do viti punc pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe Hogaritet mbi pagén ¢ pozicionit:

- 1% pas ¢de viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe logaritet mbi pagin ¢ pozicionit,

N& Lidhjen ar.3" per miratimin e nivelit e pagave e aparatit te bashkise, institucioneve e
varesise, gerdheve dhe kenvikit propozohet niveli i pagés pér funksionet ¢ vgjedhura dhe &
emeruara. paga e grupit dhe shtesa pér pozicion pér népundsit civiié & Bashkise Diber sipas
klasave 1€ pércaktura né vendimin nr. 503.daté 01.08.2024. ¢ Késhillit & Ministrave “Pér
kiasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetégeverisies vendore. pér cfekt page. dhe
caktiniin ¢ kufijve @ pagave & funksionargve € zgjedhur e & eméruar, 1€ nfpundsve civil dhe 1@
punonjésve administrativé 1& njgsive 1€ veléqeverisjes vendore”,

natyre 1€ vegani€ pure U jepet ni€ shtesé mbi pagén bazé mujose (€ klasés pérkatése, né masén
4.000 (katérmijé) leké o€ mua;.

N& ke kuadér éshté paré ¢ domosdoshme, me g&llim garaniimin ¢ shpérblimit @ drejté o 1@
barabart€ (& 1€ punésuarve si dhe motivimin dhe rrifjen e performancés né puné 1 jepet shiesa
PEr natyre & vecanté pune.mbi pagén bazE mujore, n& masén 4.000 (katermijéy lek& né muay pér 18
gjithe Kategorité e punonjésve (€ cituar mé lang. '

¢) Ne& lidhjet nr.d. puronjésve mbéshtetds dhe punonjésve 8 tieré 18 specialitetove & ndrvshme pér
4 L 3 ) N ;



@

N& Lidhjen nr.5 propozohet niveli i pagés pér funksione: e zgjedhura dhe 1€ eméruara, paga ¢
grupit dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civile & Bashkisé Dibér sipas klasave ¢ pereakiura
né vendimin nr. 503.daté 01.08.2024, & Késhillit & Ministrave “Pér kiasifikimin e funksioneve,
grupimin e niésive @ vetdqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t€ pagave 1@
tunksionaréve 1¢ zgjedhur e € eméruar, 1€ népunésve civil dhe @& punonjésve administrativé @
njésive 1€ vetégeverisies vendore™. '

NE pikén 4 1€ p/vendimit, bazuar n€ pikén ¢ 1€ nenit 9 @ ligjit nr.35/72023 ~vér kompetencat pér
caktimin ¢ pagave trajtimeve 1€ fera financiare dhe périitimeve 1€ 18 pundsuarve né institucionet
¢ administrai®s publike, si dhe 1€ pagés bazé minimale né shkalle vendi™. sshie paragitur pér
miratim shpérblimi mujor 1 késhilltaréve 1 Késhillit Bashkiak Dibdr né masén 10% 12 pagés
mujore 1€ Krvetarit & Bashkisé

Aplikimi { pag@s sipas lidhjeve & mésipérme do & fillojé nga data | Janar 2026.

Fondi per perballimit ¢ shtesave te pagave perballohet naa transfenta e pakushtezuar dhe nga te
ardhurat ne buxhetin e vitit 2026 ne artikullin 600 dhe 601

Duke shpresuar né miratimin e kétij projeki-vendimi nga ana J uaj.

Konceptoi:
Celiela Zuna—\
Malbora Lal
Erfona Mang
Pranvera Uka
Ismet Saraci
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